
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/09035 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09035 

 Del: 10/12/2019 

 Esecutivo da: 10/12/2019 

 Proponente: Direzione Gare, Appalti e Partecipate,Posizione Organizzativa 

(P.O.) Economato 

 

 

 

OGGETTO:  

Revoca parziale della fornitura di divise per operatori autisti in servizio presso l'Autoparco 

comunale, affidata alla ditta Forint S.p.A. - Riduzione impegno di spesa -  CIG Z612A418D7. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 

Premesso che: 

 con Delibera del Consiglio n. 72/694 del 21.12.2018 sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”, 

 con Delibera di Giunta n. 259 del 20.05.2019 "Piano esecutivo di gestione 2019-2021: 

approvazione”, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2019/2021; 

 con determinazione dirigenziale n. 9815 del 29.12.2017, esecutiva, il Direttore della Direzione 

Segreteria Generale e Affari Istituzionali ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 

della Posizione Organizzativa Economato, individuando e affidando le relative responsabilità, 

funzioni e competenze; 

 con Delibera di Giunta 434/2019, esecutiva, dall’01.11.2019 il Servizio Centrale Acquisti è 

ridenominato Servizio Amministrativo Beni e Servizi e trasferito alla Direzione Gare Appalti e 

Partecipate; 

 

Considerato che con la determinazione dirigenziale n. 7770 del 05.11.2019 veniva affidata all’azienda 

Forint S.p.A. la fornitura di divise per operatori autisti in servizio presso l’Autoparco comunale e presso la 

Direzione Ufficio del Sindaco, per una spesa complessiva di € 5.612,00 IVA 22% compresa; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/09035 

 

Rilevato che con mail del 23.11.2019 il Responsabile della P.O. Autoparco ha comunicato che, 

contrariamente a quanto indicato in precedenza nella mail del 07.10.2019, non sono necessarie le divise per 

due operatori autisti in servizio presso l’Autoparco comunale; 

 

Ritenuto pertanto procedere alla revoca parziale della fornitura di: 

- N. 2 giacche uomo art. E946, colore grigio, in tessuto multi stagione Marzotto cod. 11928 1534, con ricamo 

in colore rosso sul petto a sinistra del giglio di Firenze, a € 245,00 cad. più IVA 22%, 

- N. 2 pantaloni uomo art. A032, colore grigio, in tessuto multi stagione Marzotto cod. 11928 1534, con 

ricamo in colore rosso sul lato sinistro altezza tasca del giglio di Firenze, a € 127,00 cad. più IVA 22%, 

per un importo complessivo di € 907,68 IVA 22% compresa; 

 

Ritenuto quindi di provvedere a ridurre il seguente impegno di spesa: 

- impegno n. 19/7928, assunto con la determinazione n. 7770/2019, portandolo da € 5.612,00 a € 4.704,32 

riconducendo la differenza pari a € 907,68 nella disponibilità del capitolo 43680; 

 

Visti: 

 l'art. 183 del T.U.E.L. (D.lgs. n. 267 del 18.08.2000), 

 lo Statuto del Comune di Firenze, 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 il D.lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per le motivazioni esposte in narrativa, di revocare parzialmente la fornitura di n. 2 giacche uomo cod. 

E946 a € 245,00 cad più IVA 22% e n. 2 pantaloni uomo cod. A032 a € 127,00 cad. più IVA 22%, affidata 

all’azienda Forint S.p.A. con la determinazione dirigenziale n. 7770 del 05.11.2019 – CIG Z612A418D7, per 

un importo di € 907,68 IVA compresa; 

 

2) Di ridurre l’impegno di spesa n. 19/7928, assunto sul capitolo 43680 con la determinazione dirigenziale n. 

7770/2019, a favore dell’azienda Forint S.p.A., come segue: 

- da € 5.612,00 ad € 4.704,32, riconducendo la differenza pari ad € 907,68 nella disponibilità del capitolo 

43680; 

 

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile della P.O. Economato D.ssa 

Benedetta Brandi. 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/09035 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 10/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetta Brandi 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 10/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


